

ARVOISA ASUMISPALVELUYKSIKÖIDEN OMAINEN

⇒ **ASUMISPALVELUISSA VARAUDUTAAN SUOJELEMAAN ASUKKAITA, HUOLEHDITAAN HENKILÖSTÖN RIITTÄVYYDESTÄ JA VALMISTAUDUTAAN HOITAMAAN KORONAAN SAIRASTUNEITA ASUKKAITA**

Saarikan alueella tilanne koronan suhteen on rauhallinen ja olemme saaneet valmistautua epidemian rantautumiseen. Toivomme valtakunnallisten linjausten purevan taudin etenemiseen ja toimintamme keskittyy epidemian etenemisen hidastamiseen suojaamalla asukkaita ja henkilöstöä. Samalla varaudumme henkilöstön sairastumisiin ja hoitamaan koronapotilaita myös asumispalveluissa.

Ikäihmisten varhaisen tuen palveluista on siirretty henkilöstöä kotihoitoon ja asumispalveluihin tukemaan hoidon toteuttamista asiakkaille välttämättömissä palveluissa. Lisäksi osassa kunnista on pystytty ohjaamaan työpanosta Saarikkaan myös päivähoidosta ja koulunkäynnin ohjaajista, joilla on lähihoitajan tutkinto. Kunnista on saatu osaan yksiköissä myös ravitsemispalveluiden henkilöstöä ruokahuollon toteutukseen ja tukipalveluihin.

Asumisyksiköissä on rauhoitettu yhteisöllistä toimintaa ja myös asukkaiden ruokailuista huolehditaan osittain omissa huoneissa (päivällinen ja iltapala). Yritämme näin vähentää kontaktien määriä ja sitä kautta tartuntariskiä. Asumispalveluissa noudatetaan valtakunnallisia ja sairaanhoitopiirin ohjeistuksia. Asiakaskontakteissa hoitajat pesevät kädet sekä käyttävät käsidesiä ja hanskoja sekä suusuojainta. Suojaimia on toistaiseksi ollut käytössä melko vähän, mutta niitä käytetään kaikissa yksiköissä ja tuotteita hankitaan lisää kaikin voimin. Hengityssuojaimina käytetään osittain myös kankaisia suojia, joita on tilattu paikallisilta yrityksiltä. Suojainten käyttöön on henkilöstöllä ohjeistus ja tuotteet pestään asianmukaisesti Saarijärven pesulassa.

Asumispalveluissa pyritään siihen, että samat työntekijät hoitavat mahdollisuuksien mukaan samoja asiakkaita tartuntariskin minimoimiseksi. Asiakkaille on nimetty omat työntekijät/tiimit, mutta sairastumisista johtuen henkilöstö voi kuitenkin myös vaihtua.

Voitte ottaa yhteyttä seuraaviin numeroihin, mikäli teillä on tuen tarvetta tai huolia koronaan liittyvissä asioissa:

Mäntykoti Kannonkoski puh. 044 459 6162

Uusjokela Karstula puh. 044 459 6524, 044 459 6521

Mäntyrinta Karstula puh. 040 157 8913, 040 157 8914

Hopearanta Kivijärvi puh. 044 459 7990

Wallesmanni Kivijärvi puh. 0400 717 943

Kiviranta Kyyjärvi puh. 044 459 7028

Heralan Serviisi Saarijärvi puh. 044 459 8715

Iltarusko Saarijärvi puh. 040 0265 606

Kotikontu Saarijärvi puh. 040 1919 897

Sairaanhoitopiirin ohjeen mukaan todennetut koronaan sairastuneet asukkaat hoidetaan pääsääntöisesti myös omassa kodissa/asumisyksikössä pienen hoitajarenkaan toimesta. Koronaan sairastuneen asukkaan luona tehdyissä hoitotoimissa käytetään vahvempaa hoitajan suojausta eli hengityssuojain, lasit/visiiri, suojaesiliina, kenkäsuojat ja hanskat. Hoitajat työskentelevät tiivistä yhteistyössä asiakkaalle määritellyn

lääkärin kanssa ja saavat hoito-ohjeet suoraan häneltä tarvittaessa 24/7. Korona epäilyssä yksikön henkilöstöä ja asukkaita saatetaan laittaa eristykseen infektioleäkärin päätöksellä. Omassa yksikössään eristys voi tarkoittaa myös oman huoneen sulkemista lukolla. Eristyksen aikana asukkaan valvontaan panostetaan erityisesti ja hänen luonaan vierailaan tarpeen mukaan hyvinkin tiheään.

Asukkaan toimintakyky voi perussairauksista johtuen olla siinä määrin hauras, että lääkäri tai hoitaja keskustelevat asiakkaan ja omaisten kanssa asiakkaan hoitosuunnitelmasta ja hoidon rajauksista eli hoidetaanko tautia aktiivisesti vai toteutetaanko hoito oireenmukaisesti. Hoitosuunnitelmaa tehtäessä huomioidaan, että asukkaan moninaiset perussairaudet saattavat heikentää kykyä toipua vaikeista tai äkillisistä sairauksista. Tämä tieto huomioiden hoitosuunnitelmassa linjataan myös, kuinka toimitaan äkillisissä ja akuuteissa tilanteissa sekä elämän loppuvaiheessa. Suurimmalla osalla asukkaista on laadittu jo aiemmin hoitolinjaukset ja hoidon rajaukset yksikön lääkäriin toimesta ja asiasta on keskusteltu myös omaisten kanssa. Uusien asukkaiden osalta rajaukset saattavat olla laatimatta ja ne tullaan tekemään heidän kohdallaan lääkärin arvion mukaisesti. Omaisilla on mahdollisuus osallistua saattohoitoon yksiköissä, vaikka vierailut muuten on kielletty.

Yksiköissä kartoitetaan omaisten yhteystietoja, jonka tarkoituksena on varmistaa, että tietomme ovat ajan tasalla, mikäli tulee tarve ottaa nopeasti yhteyttä omaisiin. Voisitte myös itse olla aktiivisia ja ilmoittaa yksiköihin asukkaan yhteyshenkilönä toimivan omaisen yhteystietojen ajantasaisuuden ja samalla myös sähköpostiosoitteen. Muistutamme, että tämä ko. kirje lähetetään vain omaiselle, joka on ilmoitettu yhteyshenkilöksi. Toivomme teidän hoitavan tiedotusta mahdollisesti muihin sisaruksiin tai läheisiin.

Olemme hankkineet Videovist tabletteja asumisyksiköihin omaisten yhteydenpitoa varten. Yhteen tablettiin saa 10 omaisyhteyttä ja jokaiselle asukkaalle vain yhden omaisyhteyden. Toivottavasti pystytte yhdessä perheen/läheisten kesken hyödyntämään teille annettua omaisyhteyttä. Suuressa osassa yksiköistä on käytössä myös älypuhelimet ja kuvapuheluiden toteuttaminen whatsapp kuvapuheluna on mahdollinen, mutta hieman haastava asukkaille. Mahdollisista soittoajoista sovitaan yksikkökohtaisesti.

Olkaahan rohkeasti yhteydessä, jos teillä on jotain kysyttävää. Rauhallista kevään jatkoa toivotellen Saarikan asumispalveluiden väki!

Lisätietoja:

Kannonkoski palveluvastaava Laura Kuusela puh. 044 4598 709
Karstula palveluvastaava Riitta Äijänen puh. 044 459 8877
Kivijärvi vs. palveluvastaava Sirpa Manninen puh. 044 4597 926
Kyyjärvi vs. palveluvastaava Mari Pohjoiskangas puh. 044 4596 571
Saarijärvi palveluvastaava Paula Paavola puh. 040 1578 900 (Heralan Serviisi)
Saarijärvi palveluvastaava Taija Rossi puh. (Kotikontu)
Saarijärvi palveluvastaava Iltarusko Anu Vihanninjoki (Iltarusko)

16.4.2020

Anu Kinnunen
palvelupäällikkö
koti- ja asumispalvelut
Sote ky/ Perusturvaliikelaitos Saarikka

Puh. 044 4598332
anu.kinnunen@saarikka.fi